
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Dokumentace pro územní řízení

Název zakázky: „Bezděčínská spojka a ŽST 
Mladá Boleslav východ"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-290/2021/JAN 
ISPROFOND: 521 352 0060

(dále jen „Objednatel") 

a

Společnost „SAGAF - Bezděčín-Boleslav"

Vedoucí společník:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
bank. spojení:.​......................​.............​..........​......​...​........​........................

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti
Ladislavem Beranem, jednatelem společnosti

a

Společník 2:

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073. 
bank. spojení: . ....................​.............​..........​......​...​........​........................

zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti

„Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ"
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Dokumentaci pro územní řízení (DUR) 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

Společník 3

ÂF-Infrastructure AB
se sídlem: Stockholm, Frosundaleden 2, SE-169 99, Sweden 
IČO: 556185-2103
zapsaná v obchodním rejstříku v Bolagsverket - Švédský úřad obchodního rejstříku,

zastoupena: Malin Victorií Frenning, členkou představenstva 

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

číslo smlouvy Zhotovitele: 120 - 148

(dále též všichni společně jako „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava rozsahu prací, navýšení ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 
Smlouvy - Rozpis Ceny Díla.

Důvodem pro úpravu rozsahu prací jsou nutné změny v dokumentaci pro územní řízení 
oproti zpracovanému Záměru projektu, které vyvstaly až z projednávání dokumentace s 
dotčenými vlastníky (Škoda Auto).

Laguna navržená v předchozím stupni dokumentace je z hlediska tvaru nepřípustná, jelikož 
by neplnila svou funkci. Z tohoto důvodu je nezbytné vyprojektovat novou lagunu 
odlišného tvaru (obdélník) na jiném místě, neboť do původního prostoru se v novém tvaru 
nevejde. Změna polohy vyvolá částečné zatrubnění Zalužanského potoka, se kterým 
předešlý projektový stupeň také nepočítal. Dále z projednávání dokumentace vyplynulo i 
odlišné napojení na areál vlečkoviště Škody Auto, které spolu nese další projektové práce 
nad rámec původního zadání.

Předmět Díla tak bude rozšířen o dodatečné služby v hodnotě 396 000,- Kč bez DPH, 
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které budou provedené v 
souladu s ustanovením § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ). Součet hodnot změn závazků ze Smlouvy 
dle § 222, odst. 4 ZZVZ je cca 0,76 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedeným se tak upravuje článek 3, odst. 3.3 Smlouvy, článek 5, odst. 
5.16 Smlouvy a příloha č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla.

2. Úprava harmonogramu plnění Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy 
- Harmonogram plnění.

Vzhledem k výše uvedenému rozšíření rozsahu Díla se smluvní strany dohodly na úpravě 
harmonogramu plnění Díla spočívající v rozdělení stávající 3. dílčí etapy plnění díla na dvě 
samostatné pod-etapy s názvem 3a. dílčí etapa plnění Díla a 3b. dílčí etapa plnění Díla.

Termín odevzdání 3a. dílčí etapy je nově stanoven do 13 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy a termín odevzdání 3b. dílčí etapy je nově stanoven do 16 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy.

V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 5, odst. 5.16 Smlouvy a příloha č. 5 
Smlouvy - Harmonogram plnění.

3. Zhotovitel dále bere na vědomí změnu korespondenční adresy Objednatele a dále změnu 
způsobu a adres pro doručování faktur Objednateli. V souvislosti s touto skutečností se 
upravuje článek 3, odst. 3.10 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

„Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ"
2/4 1 ke smlouvě o dílo na Dokumentaci pro územní řízení (DUR)



I.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 
5.3. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy číslo smlouvy Objednatele: E618-S-290/2021/JAN, 
číslo smlouvy Zhotovitele: 120 - 148, uzavřené dne 08. 01. 2021, takto:

1) Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
a) ruší se stávající znění odstavce 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 

znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle 
Přílohy č. 4, ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH 51 997 000,- Kč

Cena prací dle dodatku č. 1, bez DPH 396 000,- Kč

Cena Díla dle dodatku č. 1, bez DPH 52 393 000,- Kč

slovy: padesát dva miliónů tři sta devadesát tři tisíc korun českých

b) ruší se stávající znění odstavce 3.5 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, 
ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

c) ruší se stávající znění odstavce 3.10 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

3.10 Místem plnění Díla je: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, 
Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00.

2) Čl. 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odstavce 5.16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č:. 1 Specifikace Díla
Příloha č:. 2 Obchodní podmínky OP/DUR/5/20
Příloha č:. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky VTP/ZP+DUR/13/20
c) Zvláštní technické podmínky 26. 8. 2020

Příloha č:. 4 Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2
Příloha č:. 5 Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2
Příloha č:. 6 Oprávněné osoby
Příloha č:. 7 Seznam požadovaných pojištění
Příloha č:. 8 Seznam poddodavatelů
Příloha č:. 9 Související dokumenty
Příloha č:. 10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

„Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ"
Smlouva o dílo na Dokumentaci pro územní řízení (DUR) 3/4



4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-290/2021/JAN, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 120 - 148, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze 
změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, každý elektronický obraz dodatku 
č. 1 má platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 {současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

příloha č. 2 {současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

SAGASTA s.r.o., vedoucí společník 
společnosti „SAGAF - Bezděčín-
Boleslav" oprávněn k podpisu na základě 
Smlouvy o společnosti

V Praze V Praze

12.01.2022 1S: 12 
V zastoupení Datum: 2021.12.17 

09:24:08 +01 '00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

Datum: 2021.12.17 
10:33:41 +01 00'

Ladislav Beran
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

4/4
„Bezděcínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ"
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Dokumentaci pro územní řízení (DUR)



PŘÍLOHA C. 4

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 
služby):

1. Základní služby

Polož
ka

Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í
Jednotková
cena

Cena celkem

i Dokumentace pro územní řízení

1.1

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích  ̂
odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod ..... ........ ....​......​.....

1.2

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G 
v rozsahu stanovení nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP

hod ..... ..... ......​.....

1.3

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP včetně inženýrské 
činnosti

hod ..... ..... ......​.....

1.4

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha I v 
rozsahu geodetické části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti

hod ..... ..... ......​.....

2
Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP)

komplet . .......... ......​.....

3
Definitivní Dokumentace pro územní 
řízení dle SOD v elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

komplet . ........ ....​.....

Celkem  za zák ladn í služby: . . . .​.... . .​. ... .

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í
Jednotková
cena

Cena
celkem

4 Zajištění mapových podkladů km ... ........ ......​.....

5 Geodetické práce km ... ........ ......​.....

6 Předběžný inženýrskogeologický 
průzkum pro železniční spodek hod ..... ....... . .​......​.....

7 Projekt podrobného 
inženýrskogeologického průzkumu hod ..... ..... ......​.....

Příloha č. 4 SOD
„Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ"

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Dokumentaci pro územní řízení (DUR) 1/2



8 Korozní průzkum hod ..... ..... ......​.....

9 Biologický průzkum hod ..... ..... ......​.....

10 Dendrologický průzkum hod ..... ..... ......​.....

11 Stavebně technický průzkum staveb hod ..... ..... ......​.....

12

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního rozhodnutí

hod ..... ..... ......​.....

13 Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí hod ..... ....... ......​.....

14 Aktualizace Záměru projektu hod ..... ..... ......​.....

Celkem  za dodatečné  služby: . .​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena Díla, dle dodatku č. 1

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

52 393 000,- Kč 11 002 530,- Kč 63 395 530,- Kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa ....​......​.......​... ....​......​.......​...

2. Dílčí etapa ....​......​........​... ....​......​........​...

3a. Dílčí etapa ......​........​... ......​........​...

3b. Dílčí etapa . .​......​........​... . .​......​.........​...

4. Dílčí etapa .....​............. .....​.............

5. Dílčí etapa . .​......​........​... . .​......​.........​...

6. Dílčí etapa .....​............. .....​.............

7. Dílčí etapa .....​............. .....​.............

8. Dílčí etapa ....​......​........​... ....​......​........

9. Dílčí etapa . .​......​........​... . .​......​.......​...

10. Dílčí etapa . .​......​........​... . .​......​.......​...

Celkem: 52 393 000,- Kč 63 395 530,- Kč

2/2

Příloha č. 4 SOD
„Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ"
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Dokumentaci pro územní řízení (DUR)



Harmonogram plnění

PŘÍLOHA Č. 5

Část Díla Doba plnění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa do 6 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Dokumentace s 
projednaným návrhem 
koncepce základního 
technického řešení 

včetně konceptu GPK a 
PS a SO jednotlivých 

profesí, návrh dopravní 
o provozní technologie, 
průzkumy (předběžný 

GTP, stavebně 
technické, korozní).

Předávací protokol 
pro Část Díla.

2. Dílčí etapa do 9 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Dokumentace 
k připomínkám.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

3a. Dílčí etapa
do 13 měsíců od 
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Opětovné předložení 
dokumentace 

k připomínkám.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

3b. Dílčí etapa
do 16 měsíců od 
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Oznámení v rozsahu 
přílohy 3 zákona č.
100/2001 Sb., o 

posuzování vlivu na 
životní prostředí, v 

platném znění, včetně 
zapracovaných 
připomínek z 

projednání. Biologický 
a dendrologický 

průzkum.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

4. Dílčí etapa
do 2 měsíců od vydání 

závěru zjišťovacího 
řízení

Dokumentace se 
zapracovanými závěry 
ze zjišťovacího řízení v 
rozsahu přílohy číslo 4 
zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivu 
na životní prostředí, v 

platném znění k 
připomínkám.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

5. Dílčí etapa
do 3 měsíců od 

zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení

Čistopis Dokumentace 
v rozsahu přílohy číslo 
4 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivu 
na životní prostředí, v 

platném znění.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

6. Dílčí etapa

Předpoklad do 10 
měsíců od vydání 

závěru zjišťovacího 
řízení

Vydání závazného 
stanoviska k 

posuzování životního 
prostředí.

Vydané závazné 
stanovisko

Příloha č. 5 SOD
„Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ"

Smlouva o dílo na Dokumentaci pro územní řízení (DUR) 1/2



7. Dílčí etapa
3 měsíce od 

aktualizace ZÚR 
Středočeského kraje

Dokumentace pro 
územní rozhodnutí se 

zapracovaným 
závěrem z procesu 

posouzení vlivu stavby 
na životní prostředí dle 
zákona 100/2004 Sb. v 

platném znění 
k připomínkám.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

8. Dílčí etapa
4 měsíců od 

aktualizace ZÚR 
Středočeského kraje

Podání žádosti k vydání 
rozhodnutí o umístění 

stavby. Kompletní 
inženýrská činnost a 

dokladová část. 
Definitivní soupis prací.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

9. Dílčí etapa
do 2 měsíců od nabytí 
právní moci územního 

rozhodnutí

Kompletní DUR po 
ukončení územního 

řízení. Aktualizace ZP 
dle požadavků 
Objednatele.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 1 
měsíce od schválení 

dokumentace 
(v závislosti na 
zahájení 7. Dílčí 

etapy)

Definitivní odevzdání 
čistopisu dokumentace 
a Územního rozhodnutí 

v právní moci.

Protokol o provedení 
Díla.

2/2

Příloha č. 5 SOD
„Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ"
Smlouva o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR)


		2022-01-13T14:26:21+0000




